CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE
DE EXCLUSIVIDADE

CONTRATO EXCLUSIVIDADE
Instrumento particular de representação artística que entre si celebram de um lado como Representante e
empresário Artístico NOVIDADE AGENCIAMENTO LTDA, empresa especializada em produção musical,
estabelecida na inscrita no CNPJ sob o n.º 51.294.713/0001-46, situada na Rua Emília Marengo, 260, Vila
Regente Feijó, Sao Paulo, SP, CEP 03336-000, neste ato representada por seu sócio diretor Adenilson Dias
dos Santos, portador do RG n.º 24.964.957-3, e inscrito no CPF sob n.º 178.387.728-69, de acordo com o
estabelecido no artigo 74, § 2º da lei 14.133/2021
E DO OUTRO LADO COMO ARTISTA REPRESENTADO EXCLUSIVO:
Thales Roberto da Silva, RG: 8.785.075, CPF: 044.814.066.74, residente na cidade de São Paulo, SP,
artisticamente
conhecido como THALLES ROBERTO
CLÁUSULA PRIMEIRA — constitui objeto do presente contrato a representação em caráter exclusivo, do
representado pelo representante, na qualidade de seu empresário artístico.

CLÁUSULA SEGUNDA — O empresário poderá firmar contrato em nome de seu representado em caráter
exclusivo, para a realização de apresentações artísticas, em show ou eventos, em todo territorio nacional,
ajustado em nome do representado, valor do cachê, número de apresentações
O representado resolve, através deste, estabelecer vínculo de prestação de serviços e outras avenças.

CLÁUSULA TERCEIRA -  O Artista representado declara, ainda, sob as penas da lei, que não é servidor público
e não ocupa cargo, emprego ou função pública, no âmbito do poder executivo municipal, estadual e ou federal.
E não encontra impedimentos para contratar junto ao poder publico.

CLAUSULA QUARTA. Quanto à remuneração, valor de despesas, caches, impostos, descontos e comissões
oriundas dos eventos realizados, seja público ou privado, serão discutidos e estabelecidos caso a caso em
comum acordo entre representado e representante.

CLÁUSULA QUINTA. Para o fiel cumprimento das obrigações aqui pactuadas, o representante poderá
subcontratar empresas e/ou profissionais que se fizerem necessárias sem anuência previa do representado.

CLÁUSULA SEXTA. Este documento não estabelece qualquer vínculo trabalhista ou societário entre as
partes, que continuam mantendo total independência, sujeitando-se, apenas e tão-somente, ao pactuado na
presente avença.

CLÁUSULA SETIMA. A rescisão deste objeto, por uma das partes, estará responsabilizada de forma não
onerosa e sem multas, cabendo comunicação de destrato com até noventa dias por uma das partes.

CLÁUSULA OITAVA O prazo de vigência deste termo será de 24 meses, contados a partir das assinaturas,
ficando eleito o foro da comarca de São Paulo, SP, com renúncia expressa das partes.

São Paulo SP, 13/01/2025

-----------------------------------------------------------------
Thales Roberto da Silva
RG: 8.785.075
CPF: 044.814.066.74

_________________________________________
Adenilson Dias dos Santos
RG nº 24.964.957-3
CPF: 178.387.728-69-69

D4Sign 3a4b5f39-c6c1-4bf6-913c-399673e0d574 - To confirm subscriptions, go to https://secure.d4sign.com.br/verificar
Document signed electronically, according to MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

2 pages - Date and time based in Brasilia, Brazil
Synchronized with NTP.br and National Observatory (ON)

Certificate of signatures generated in 07 de May de 2025, 21:51:07

COTRATO THALLES NOVO NVD 2025 pdf
Document Code 3a4b5f39-c6c1-4bf6-913c-399673e0d574

Sign
Thales Roberto da Silva
thallesroberto.lake@gmail.com
Signed
Adenilson Dias dos Santos
nvdmusica@gmail.com
Signed

Document events

07 May 2025, 17:47:21
Document 3a4b5f39-c6c1-4bf6-913c-399673e0d574 created by ADENILSON DIAS DOS SANTOS (4ec6b32d-
e748-4696-b43a-67734c99ebbc). Email:nvdmusica@gmail.com. - DATE_ATOM: 2025-05-07T17:47:21-03:00

07 May 2025, 17:49:38
Assinaturas started by ADENILSON DIAS DOS SANTOS (4ec6b32d-e748-4696-b43a-67734c99ebbc). Email:
nvdmusica@gmail.com. - DATE_ATOM: 2025-05-07T17:49:38-03:00

07 May 2025, 17:49:51
ADENILSON DIAS DOS SANTOS Signed (4ec6b32d-e748-4696-b43a-67734c99ebbc) - Email:
nvdmusica@gmail.com - IP: 191.248.81.127 (191.248.81.127.dynamic.adsl.gvt.net.br door: 35048) - Identity Card
informed: 178.387.728-69 - DATE_ATOM: 2025-05-07T17:49:51-03:00

07 May 2025, 21:50:52
THALES ROBERTO DA SILVA Signed (64595baa-bc12-4c5e-8493-f6fa55bdf6f4) - Email:
thallesroberto.lake@gmail.com - IP: 35.178.183.41 (ec2-35-178-183-41.eu-west-2.compute.amazonaws.com door:
37640) - Identity Card informed: 044.814.066-74 - DATE_ATOM: 2025-05-07T21:50:52+01:00

Hash of the original document
(SHA256):6fa2a99438d91184e071672b492873a6109924c56945b4d05036baff8283baa8
(SHA512):a1bb97a43cc2eba830a4dd7844affabcc9123decd7017a8f86a71483c644bfa563f046b82fd1d063d9e53a57a7bc8212a6d27cd20d9750e61ca2705d8d90410d

This log belongs only to the above HASH documents

This document is signed and certified by D4Sign

		2025-06-17T13:10:31-0300
	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES:25915290272